
PRESIDENZA 

Il Presidente

DECRETO N.  33 DEL 10 marzo 2011      

Prot. n. 5478

—————

Oggetto: Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Cagliari - (E.R.S.U.).
Costituzione consiglio di amministrazione.

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la legge regionale 14 settembre 1987, n. 37, recante norme per il  diritto allo 
studio nelle Università della Sardegna, e successive modificazioni;

VISTA la legge regionale 3 maggio 1995, n. 11, recante norme in materia di scadenza, 
proroga e decadenza degli organi amministrativi della Regione;

VISTA la  legge  regionale  23  agosto  1995,  n.  20,  concernente  la  semplificazione  e 
razionalizzazione dell’ordinamento degli enti strumentali della Regione e di altri 
enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell’ambito regionale;

VISTO il proprio decreto n. 110 del 24 ottobre 2007, con il  quale è stato costituito il  
consiglio  di  amministrazione  dell’Ente  Regionale  per  il  diritto  allo  Studio 
Universitario di Cagliari- (E.R.S.U.);

CONSIDERATO che detto organo è scaduto il 24 ottobre 2010 e che, da tale data e fino al 7  
dicembre 2010, ha esercitato le funzioni in regime di prorogatio ai sensi dell’art.  
2 della citata legge regionale n. 11;

VISTA la nota n. 26276 I/13 del 30 dicembre 2010 con la quale il Rettore dell’Università 
degli  Studi  di  Cagliari  comunica  l’avvenuta  elezione  dei  due  componenti,  in 
rappresentanza della medesima Università, nel consiglio di amministrazione;

VISTA la nota n. 13022/S.A. in data 7 dicembre 2010 con la quale il  Presidente del  
Consiglio regionale comunica l’avvenuta designazione, con i poteri sostitutivi, in 
rappresentanza  della  Regione,  dei  due  componenti  nel  consiglio  di 
amministrazione  dell’Ente  Regionale  per  il  diritto  allo  Studio  Universitario  di 
Cagliari - (E.R.S.U.);

1/2



PRESIDENZA

Il Presidente DECRETO N.  33

DEL  10.3.2011

CONSIDERATO che, l’individuato nominativo del presidente del consiglio di amministrazione è il 
medesimo presidente uscente per il quale era già stata raggiunta l’intesa con il 
Rettore dell’Università degli Studi di Cagliari;

DATO ATTO che  la  verifica  del  possesso  dei  requisiti  e  dell’assenza  di  cause  di 
incompatibilità, nei confronti del presidente dell’Ente Regionale per il diritto allo 
Studio  Universitario  di  Cagliari,  non  è  necessaria  in  quanto  si  tratta  della 
riproposizione della stessa persona già precedentemente nominata presidente 
del consiglio di amministrazione;

VISTE le  dichiarazioni  attestanti  l’assenza  di  cause  di  incompatibilità  rilasciate  dalle 
restanti  persone che  si  intendono nominare  e  i  curricula  allegati  alle  stesse 
dichiarazioni dai quali si rileva il possesso dei requisiti in relazione alle funzioni 
da svolgere;

RITENUTO di dover provvedere in proposito,

DECRETA

ART. 1 Il  consiglio  di  amministrazione  dell’Ente  Regionale  per  il  diritto  allo  Studio 
Universitario di Cagliari - (E.R.S.U.) è costituito nella seguente composizione:

Presidente Dott.ssa Daniela Noli, nata a Cagliari il 22 febbraio 1966. 

Componente Dott. Roberto Murru nato a Cagliari il 13 ottobre 1965.
-Designato dal Consiglio regionale

Componente Dott. Alessio Mereu, nato a Orroli l’11 novembre 1949.
-Designato dal Consiglio regionale

Componente Prof. Gianmario Demuro nato a Cagliari il 7 luglio 1960.
-Eletto dal corpo docente dell’Università degli Studi di Cagliari

Componente Sig.ra Alice Marras nata a San Gavino Monreale il 25 luglio 1987.
-Eletto dagli studenti dell’Università degli Studi di Cagliari

ART. 2 Al  Presidente  ed  ai  componenti  del  consiglio  di  amministrazione  spettano  i 
compensi  di  cui  all’art.  6  della  legge  regionale  23  agosto  1995,  n.  20,  che 
graveranno sul bilancio dell’Ente medesimo

ART. 3 La durata  del  consiglio  di  amministrazione così  costituito  è  pari  a quella  del 
consiglio di amministrazione dell’Università degli Studi di Cagliari.

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  per  estratto  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Sarda e sul sito internet istituzionale.

Il Presidente

F.to Ugo Cappellacci

2/2


